Datum laterani VI. Jd. Aprilis pontificatus nostri anno primo.

Keg. I. 360.

VIII.

£onoriu!S III. fcfyreibt bei (Gelegenheit ber (Gefanbttdhaft ßönig

griebricb’S an bie beutfcfyeu gürften. 1217, 2tyrü 9.

Universis principibus Alamanniae tarn ecdesiasticis quam mundanis.

Licet a vobis per dilectos filios abbatem s. Galli, decanum Spi-

rensem et nobilem virum Montisferrati nuntios carissimi in Christo filii

nostri F (riderici) illustris regis Siciliae in Romanum imperatorem electi

nullas recepimus literas, nos tarnen ex assueta sedis apostolicae provi-

dentia vobis dirigimus scripta nostra uni (versitatem) v (estram) atten-

tius exhortantes, quatenus, cum membris expediat ut lionor capitis non

vacillet, dicto regi sicut fecistis bactenus potenter ac viriliter assistatis,

cum et nos ipsi ad exaltationem ejusdem quantum cum deo possumus
intendamus.

Datum Laterani V. Jd. Aprilis pontificatus nostri anno primo.

Reg. I. 360.

l

) 25er folgenbe bei 9?at)iialb a. 1217, 41,
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Urfonbeit.

SföitgetljeUt üon Dp* ©. (gcferfe*

I.

$8ergleid; gtüifc^eit ber Stötei Steinfelb^ unb bem Gaftorftift §u Garben

§infi$tli$ beä geinten ju Gttenj. 1163.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Quoniam multa eorum,
que iuste ac rationabiliter sunt diffinita, plerumque in litem et disce-

ptationem aliqua occasione solent reuocari, statutum est diuinarum et

bumanarum auctoritate legum, scripti testimonio tali, si oi*tum fuerit,

obuiare periculo. Qualiter ergo controuersia, que inter eeclesiam sancti

potentini steinueldensem et eeclesiam beati castoris cardonensem uer-

sabatur de decimatione uinearum in parrochia de elenze sitarum, sit

terminata et in eoncordiam reuocata, presentis cedule continet pagina.

Habet quidem ecclesia steinueldensis in supra dieta parrochia, cuius

decimatio ad cardonensem pertinet eeclesiam, uineas a comite sibodone
sibi eollatas in VII colonum beneficia distributas, de quibus uineis agri-

cole tantem de sua portione decimas dare solebant, fratres uero de sua

parte dare negabant. Cumque ob hanc causam sepius in querimoniam
essent deducti a domino folmaro in ecclesia treuerensi archidiacono et

preposito in cardono in presentiam uenientes, bas pretendebant occa-

siones. Primo quidem quod eorum pars ex libertate possessionis a

decima uacaret, asserebant, secundo uero dicebant, quod cum ob eandem
causam aliquando in presentiam alberonis treuirensis archiepiscopi

forent uocati consilio eius pro sopienda deinceps de ha re querimonia,